
                                                                                                               
 
Centro de Ciências Sociais Aplicadas/CCSA 
Campus de Toledo 
Programa de Pós-Graduação em Serviço Social -Mestrado/PPGSS 
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7130 - CEP 85903-000 Toledo – PR 
E-mail: toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br                                                                                                              

 

EDITAL Nº 003/2022 – PPGSS 
                       

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO 
PROCESSO DE SELEÇÃO DE DISCENTES 
ESPECIAIS PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL-
MESTRADO/PPGSS, PARA O PRIMERO 
SEMESTRE LETIVO DE 2022. 

 
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social- 

Mestrado/PPGSS, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, do 
Centro de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA), do Campus de Toledo, no uso de 
suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 
Considerando: 
 
O Edital nº 002/2022 – PPGSS, de abertura de inscrição para seleção de 

discentes especiais no Programa de Pós-graduação em Serviço Social-
Mestrado/PPGSS, para o primeiro semestre letivo de 2022, 

 
         TORNA PÚBLICO: 

 
Art. 1º A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para discentes especiais para 

as disciplinas: Estado, Democracia e Cidadania e Elementos Estruturantes do 
Trabalho Profissional na Área de Saúde, ofertadas no primeiro semestre letivo de 
2022, no Programa de Pós-Graduação em Serviço Social-Mestrado/PPGSS, da 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, Campus de Toledo, 
conforme segue: 

 

CANDIDATO (A) DISCIPLINA SITUAÇÃO 

Cristiane Padilha Cezar Elementos Estruturantes 
do Trabalho Profissional 
na Área de Saúde 

Não homologada, Art. 2º 
do Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 

Eliane dos Santos Estado, Democracia e 
Cidadania  

Não homologada, Art. 2º 
do Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 

Eliane Romanzin Estado, Democracia e 
Cidadania 

Não homologada, Art. 2º 
do Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 

Fátima Izumi Matsumoto 
Belieri 

Estado, Democracia e 
Cidadania 

Não homologada, Art. 2º 
do Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 



                                                                                                               
 
Centro de Ciências Sociais Aplicadas/CCSA 
Campus de Toledo 
Programa de Pós-Graduação em Serviço Social -Mestrado/PPGSS 
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7130 - CEP 85903-000 Toledo – PR 
E-mail: toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br                                                                                                              

 

Fernando Yassuo Sato Elementos Estruturantes 
do Trabalho Profissional 
na Área de Saúde 

HOMOLOGADA 

José Everton Silva 
Rodrigues 

Estado, Democracia e 
Cidadania 

NÃO HOMOLOGADA, 

não atende ao Art. 2º do 
Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 

Leo Mateus Soares Estado, Democracia e 
Cidadania 

NÃO HOMOLOGADA, 

não atende ao Art. 2º do 
Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 

Marcela Passos Ribeiro Elementos Estruturantes 
do Trabalho Profissional 
na Área de Saúde 

NÃO HOMOLOGADA, 

não atende ao Art. 2º do 
Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 

Marcela Passos Ribeiro Estado, Democracia e 
Cidadania 

NÃO HOMOLOGADA, 

não atende ao Art. 2º do 
Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 

Márcia Cristina Veiga Elementos Estruturantes 
do Trabalho Profissional 
na Área de Saúde 

HOMOLOGADA 

Mariane Vieira do 
Nascimento 

Elementos Estruturantes 
do Trabalho Profissional 
na Área de Saúde 

NÃO HOMOLOGADA, 

não atende ao Art. 2º do 
Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 

Marlei Cristine Feyh 
Luzzi 

Elementos Estruturantes 
do Trabalho Profissional 
na Área de Saúde 

HOMOLOGADA 

Samantha Ribas Pallazo 
Poltis 

Estado, Democracia e 
Cidadania 

NÃO HOMOLOGADA, 

não atende ao Art. 2º do 
Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 

Samara Santos Cirqueira 
Mendes 

Elementos Estruturantes 
do Trabalho Profissional 
na Área de Saúde 

NÃO HOMOLOGADA, 

não atende ao Art. 2º do 
Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 

Talita Aparecida de 
Catosso 

Elementos Estruturantes 
do Trabalho Profissional 
na Área de Saúde 

NÃO HOMOLOGADA, 

não atende ao Art. 2º do 
Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 



                                                                                                               
 
Centro de Ciências Sociais Aplicadas/CCSA 
Campus de Toledo 
Programa de Pós-Graduação em Serviço Social -Mestrado/PPGSS 
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7130 - CEP 85903-000 Toledo – PR 
E-mail: toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br                                                                                                              

 

Talita Aparecida de 
Catosso 

Estado, Democracia e 
Cidadania 

NÃO HOMOLOGADA, 

não atende ao Art. 2º do 
Edital nº 002/2022 - 
PPGSS 

  
 

Art. 2º O resultado da seleção (realizado via sistema stricto)  será divulgado 
no dia 18 de fevereiro de 2022, na Página do programa   
http://www.unioeste.br/pos/servicosocial/, na Aba Editais Seleção Aluno Especial, 
não cabendo recurso ao resultado, por parte do (a) candidato (a), informações 
adicionais podem ser obtidas pelo telefone (45) 3379-7161 ou pelo e-mail: 
toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br, de segunda à sexta-feira, das 07h00 às 
11h00 e das 13h00 às 17h00. 

 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Toledo (PR), 15 de fevereiro de 2022. 

 
                                           PROF.ª DR.ª ESTHER LUIZA DE SOUSA LEMOS 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação 

em Serviço Social – Mestrado 

Portaria nº 3392/2021-GRE 

http://www.unioeste.br/pos/servicosocial/
mailto:toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br

